
1 
 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 
Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150 

Cod Min. MIIC8AN00D 
e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.eu 

 

 
All’Albo Pretorio 

Alla sezione Amministrazione Trasparente-sez- Bandi di gara e contratti 
Prot.n. v. segnatura elettronica 

 
 

DECRETO DI NOMINA COMUNITÀ DI PRATICHE EDUCATIVE PER L’APPRENDIMENTO RELATIVA 
ALL’AVVISO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELLE 
SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023) - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico  

 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38149 
Titolo progetto: Digitalmente Competenti: Un Viaggio Integrato tra Linguaggi e Tecnologie 
CUP G44D23005410006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 0000066 del 12/04/2023 con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 59.706,18 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito nota N. U.0141549.7-12-2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0001304/U del 28/03/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



2 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto);  
VISTO il progetto Transizione digitale e formazione presentato in data 30/01/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA;  
PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 17/01/2024 con 
Delibera n. 11;  
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot.n. 978/VI.1 del 07/03/2024; 
PRESO ATTO della necessità di costituire una Comunità di Pratiche per l’apprendimento animata da un gruppo 
di formatori tutor interni con il compito di progettare i percorsi formativi, promuovere la ricerca, la 
produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, delle strategie, delle metodologie e 
delle pratiche innovative di transizione digitale all’interno della scuola; 
VISTO l’avviso interno prot.n. 1190/VII.6 del 20/03/2024; 
CONSIDERATO che nel bando venivano richieste massimo 5 docenti; 
DATO ATTO che alla scadenza del bando, prevista per il 27/03/2024, sono pervenute esattamente 5 
candidature, rispondenti ai requisiti richiesti; 
VISTO l’art. 5 del predetto bando; 

 
DECRETA 

 

• Di nominare come membri della Comunità di pratiche educative per l’apprendimento 
 
Membri di diritto 
DS prof.ssa Emanuela Giorgetti; 
DSGA dott.ssa Ilaria De Martino; 
 
Altri componenti 
Prof.ssa Maura Currelli; 
Prof.ssa Laura Dotti; 
Prof.ssa Antonella Giammarresi; 
Ins. Tiziana Lasco 
Prof.ssa Irene Pasquinucci 
 

• di stipulare la lettera di incarico per i membri del gruppo di lavoro 
 
Milano, 28/03/2024 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 

*Documento firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0001304/U del 28/03/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-03-28T09:16:52+0100
	GRGMNL70D46A794M




